ПРОТОКОЛ № 1

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции по внедре-

нию муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 23 города Ставрополя

от 12 сентября 2016 года

Присутствовали: 7  человек.

Володина Татьяна Васильевна заведующий, Майорова Елена Сергеевна

заместитель заведующего по АХР, Антонова Ирина Владимировна заместитель

заведующего по УВР, Дубинина Светлана Николаевна главный бухгалтер,

Гузеева Анастасия Алексеевна воспитатель, Кассирова Оксана Николаевна

инспектор по кадрам, Аванесян Сюзанна Сиамантоевна.

Начало работы собрания – 13.00 часов

Окончание – 13.50 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ

 1. О деятельности учреждения, направленной на противодействие

коррупции в 2016 – 2017 учебном году.

 2. О соблюдении порядка информирования сотрудниками о получении ими

подарка в связи с должностным положением или в связи с исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей.

 3. Контроль за целевым использованием бюджетных средств в соответствии

с контрактами за 6 месяцев 2016 года.

Выступление 10 - 15 минут

Общее время 50 минут.

Ход заседания:

 1. Т.В. Володина выступила о деятельности учреждения, направленной на

противодействие коррупции.

 2. С.С. Аванесян выступил о соблюдении порядка информирования

сотрудниками о получении ими подарка в связи с должностным положением

или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

 3. С.Н. Дубинина отчиталась о использовании бюджетных средств за 6

месяцев 2016 года.

Решение: По результатам работы комиссией выработаны совместные решения по

снижению уровня коррупции в учреждении

Володина Т.В. заведующий

Майорова Е.С. заместитель заведующего по АХР

Антонова И.В. заместитель заведующего по УВР

Дубинина С.Н. главный бухгалтер

Аванесян С.С. председатель ПО

Кассирова О.Н. инспектор по кадрам

Гузеева А.А. воспитатель